

Protokół nr 52/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu
w dniu 19 września 2017 r.

Posiedzenie Komisji przy udziale 4 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) p. Krystiana Szostaka Wicestarosty Powiatu oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 8⁰⁰ Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) propozycje do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 r. Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2017 r.,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, który omówił wykonanie budżetu za I półrocze 2017 r. w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji zapytał o sytuację SP ZOZ?

Skarbnik przekazał, że wykonanie jest idealne, bo wynosi 50%. Przekazał, że zobowiązania płacone są na bieżąco. Poinformował, że wszystkie zobowiązania są niewymagalne, a rozłożenie na raty skutkuje nie tylko tym, że nie ma wymagalności, ale również tym, że obniżane są potencjalne odsetki, które byłyby w okresie całej 5 – cio letniej spłaty o 50%. Przekazał, że jest zupełnie inny mechanizm, a mianowicie nie ma odsetek w ogóle, a opłata prolongacyjna wynosi 50% potencjalnych odsetek, które trzeba byłoby w tym okresie zapłacić. Ponadto poinformował, że zapadł nowy wyrok sądu w sprawie pań pielęgniarek, w wyniku którego odrzucona została kasacja, w związku z tym obowiązuje wyrok sądu II instancji, a sprawa nie wraca już do żadnego postępowania.

Radny Zygmunt Jeleń zwrócił uwagę, że za parę lat zacznie brakować pielęgniarek. Dodał, że w służbie zdrowia zaczyna się tworzyć tzw. „rynek pacjenta”.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu dokonała analizy Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2017 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, jak również informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2017 roku, po czym zaopiniowała powyższe informacje pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” w działach merytorycznie podległych Komisji.

Wicestarosta poprosił radnych, aby zapoznali się z rewelacyjną monografią pt. „Rynek pracy Powiatu Pszczyńskiego a aktywizacja zawodowa ludności przez edukację”. Przekazał, że z powyższej analizy wynika, iż 20% mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego posiada wyższe wykształcenie, ale 50% jest w wieku produkcyjnym. Poinformował, że w skali populacji Powiatu mamy niewykształcone społeczeństwo. Przekazał, że powyższa informacja powinna służyć przy prognozowaniu kierunków kształcenia. Zwrócił uwagę, że nie jest prawdą, iż szkolnictwo zawodowe zostało ograniczone. Przekazał, że jego zdaniem należałoby w tym temacie rozwinąć szeroką publiczną dyskusję, nie tylko w postaci jednego wystąpienia na sesji, tylko należałoby wciągnąć w to samorządy. Dodał, że Starosta będzie ten problem omawiał na Konwencji Starostów. Przekazał, że analiza skutków demograficznych została przedstawiona w perspektywie do 2050 r. Poinformował, że kształcenie należy tak ustawić, aby zwiększyć ilość miejsc w szkolnictwie, które kończy się zdaniem matury, przede wszystkim chodzi o technika. Poinformował, że analiza tworzona jest po to, aby zmieniać rzeczywistość.

Radny Zygmunt Jeleń przekazał, że jak 20 lat temu rozmawiał na temat szkolnictwa w Niemczech, to powiedziano mu wtedy, że wszystkie zawody usługowe są w niebywałej cenie. Przekazał, że rozmawiając z ludźmi młodymi, dowiaduje się, że wielu z nich chce być elektrykami. Należy pokazać, że mamy dobry warsztat, tj. dobre pracownice i znaleźć pracodawców u których młodzi ludzie będą pracować.

Wicestarosta przekazał, że chodzi o kształtowanie poziomu wykształcenia. Podniesienie poziomu wykształcenia z zawodowego I stopnia do II stopnia, czyli do techników jest zadaniem Powiatu, który musi złożyć ofertę, aby posiadały one odpowiednie pracownice. Dodał, że musi być zachowana struktura kształcenia w zmienionych proporcjach w perspektywie pokolenia. Zwrócił uwagę, że należy rozmawiać również z dyrektorami szkół podstawowych, albowiem szkoła podstawowa musi też kształtować motywację.

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji przekazał, że propozycje do budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 r. omawiane będą na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Radna Danuta Kocurek zaproponowała, aby w budżecie na 2019 r. zarezerwować 450 000 zł na dokończenie ul. Górnośląskiej do ul. Granicznej w Gilowicach.

Skarbnik przekazał, że wnioski można składać do 15 września 2018 r.

Ad.2)

Komisja Edukacji (...) dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”,**
- 2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”,**
- 3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 – 2027 (Druk Nr 5), wraz z przedstawioną przez Skarbnika autopoprawką został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.**

Odnosnie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Skarbnik przekazał, że Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu wczorajszym złożyła wniosek o wykreślenie w §10 ust. 3 słowa „realne”.

Radny Zygmunt Jeleń przekazał, że osobiście jest przeciw powyższemu wnioskowi, albowiem słowo „realność” nie pojawia się dlatego, że między wskazaniem źródeł finansowania, a realnością tych źródeł jest różnica emocjonalna, bo zawsze coś można próbować wpychać na siłę do budżetu myśląc, że jakoś się ułoży. Jeżeli słowo „realne” pojawiło się w ustawach ma tylko takie znaczenie, iż projekt budżetu nie może być nadmuchany chęciami. Przekazał, że jeżeli ma, to być źródło finansowania i używa się słowa „realny” oznacza to, że należy tą „realność” przedyskutować i przeanalizować.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok Skarbnik przekazał, że zwiększenie planu dochodów o kwotę 240 000 zł z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych zostanie przeznaczone na pożyczkę dla SP ZOZ na zakup sprzętu i wyposażenia dla Szpitala w Pszczynie. Dodał, że chodzi o zakup

ultrasonografu, nowego stołu operacyjnego, 10 łóżeczek dla noworodków, 5 łóżek na oddział intensywnej terapii oraz 50 łóżek wraz z szafkami dla pacjentów na poszczególnych oddziałach. Poinformował, że listę najpotrzebniejszych rzeczy sporządzono na prośbę ludzi tam pracujących. Dodał, że Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska podczas dyskusji nad ww. projektem uchwały zwróciła uwagę, aby w umowie zapisać, iż powyższy sprzęt może być wykorzystywany wyłącznie w Szpitalu w Pszczynie.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 – 2027 Skarbnik przekazał, że pojawi się autopoprawka, albowiem jest jeszcze jeden program, który Powiat chce realizować w okresie trzyletnim, tj. trasa rowerowa wokół dwóch Jezior przy współpracy strony Czeskiej. Łączna wysokość środków przypadających dla Powiatu wyniesie 4 600 000 zł, natomiast udział własny wyniesie około 700 000 zł. W dniu 29 września br. złożony zostanie wniosek o aplikację do projektu, stąd istnieje potrzeba zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej udziału własnego na ten cel, czyli 15% wartości całego projektu. Odnosnie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego przekazał, że uchwała podejmowana w miesiącu lutym br. została zausterkowana z uwagi na brak opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W związku z powyższym po usunięciu usterek, ponownie został przygotowany projekt na najbliższą sesję Rady.

Ad.3)

Komisja Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu po zapoznaniu się z odpowiedzią Zarządu Powiatu dotyczącą wystąpienia skierowanego do Spółki Centrum Dializa, w sprawie obniżenia opłaty za parking przy Szpitalu w Pszczynie, przyjęła ją do wiadomości. Jednocześnie wnioskuje o zmianę stawek w momencie zmiany umowy z Zarządzającym Parkowaniem. Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie, jednogłośnie przy 4 głosach „za” przez członków Komisji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 50/2017 z posiedzenia Komisji z dnia 12 czerwca 2017 r., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”. Następnie poddał pod głosowanie protokół nr 52/2017 z posiedzenia Komisji z dnia 23 września 2017 r., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.

Radna Danuta Kocurek w związku z tym, że Komisja Edukacji (...) w ubiegłym roku zajmowała się m.in. przygotowaniem konferencji związanej z promowaniem Karola Miarki oraz ogłoszeniem roku 2017 rokiem Karola Miarki poinformowała, że w dniu jutrzejszym wybiera się na prestiżową konferencję naukową do Krakowa, gdzie będzie promować działalność

szkolną i pozaszkolną Karola Miarki ze szczególnym uwzględnieniem Górnego Śląska i Śląska Cieszyńskiego.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 25 września br. o godz. 14³⁰ w PZS Nr 2 w Pszczynie.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 9⁵⁰.

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Zdrowia, Kultury i Sportu



Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmety

